

Portal o toruńskich nekropoliach



Historia

Historia toruńskich cmentarzy

W pierwszym okresie istnienia Torunia (jak i każdego miasta średniowiecznego) chowano zmarłych najczęściej w podziemiach kościołów oraz na przyległych doń placach (Kościoła św. Janów, Kościoła NMP, Kościoła św. Jakuba i Kościoła św. Mikołaja). Z biegiem czasu, gdy na skutek braku wolnych miejsc kościoły i okalające je tereny stały się cmentarzami ekskluzywnymi, głównymi miejscami pogrzebowymi stały się cmentarze przy kapłach położonych u wylotu głównych bram, poza murami miejskimi. W 1794 roku władze miejskie wydały zakaz grzebania zmarłych w obrębie murów miejskich. Z kolei w czasie Królestwa Warszawskiego, w trakcie rozbudowy twierdzy, zlikwidowano wszystkie budowle w pasie umocnień, w tym także cmentarze. Po tych wydarzeniach założono nowe miejsca grzebania zmarłych, już w większej odległości od zwartej zabudowy, na ówczesnych odległych przedmieściach.

Do XVI wieku cmentarze pozostawały we władaniu kościoła katolickiego, potem służyły także wyznawcom różnych odłamów reformacji i innych religii.

[1]

Toruńskie Cmentarze to portal o toruńskich nekropoliach, dostępny pod adresem: www.torunskiecmentarze.pl [2].

Serwis wraz z aplikacją mobilną ułatwia poszukiwania nagrobków, przybliża także historię toruńskich cmentarzy.

W witrynie opisane są wszystkie toruńskie nekropolie – komunalne i parafialne – miejsca pamięci narodowej, także cmentarze nieczynne i już nieistniejące. Można znaleźć szczegółowe opisy historyczne, kulturowe, architektoniczne i przyrodnicze, ale także wskazówki dotyczące prac remontowych czy konserwatorskich oraz galerie fotograficzne. Osobną część serwisu poświęcono toruńskim miejscom pamięci narodowej.

Dostępna jest także wyszukiwarka grobów zlokalizowanych na cmentarzach komunalnych. Po wpisaniu niezbędnych danych, np. imienia i nazwiska osoby, której grobu poszukujemy, narzędzie wskaże odnalezione groby, ich lokalizację i zdjęcie. Dokładne umiejscowienie wyszukanego nagrobka wskazane jest na ogólnym planie cmentarza, podany jest właściwy sektor cmentarza, rząd i numer.

Do pobrania jest także aplikacja na urządzenia mobilne Grobonet, która ułatwia dotarcie do odnalezonego grobu. Po wyszukaniu nagrobka aplikacja wyświetli podstawowe dane, można także skorzystać z opcji wskazania lokalizacji nagrobka na mapie cmentarza (przy wsparciu Google Maps).

Stronę stworzyła miejska spółka Urbitor.

>>> Przejdź do serwisu www.torunskiecmentarze.pl [2]

Odnosiniki:

[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/torunskie_cmentarze.jpg

[2] <http://www.torunskiecmentarze.pl>